2020 年２月 10日

各    位

                   会 社 名 岩塚製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 槇 春夫

 （JASDAQ コード番号：2221）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長

阿部 雅栄

（TEL:0258－92－4111）

期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり１株当たり配当予想について修正

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 配当予想修正の理由

本日開示した通期の業績予想の修正（※）において発表した数値は前回（2019 年 11 月 11 日）発

表した業績予想数値を下回りますが、配当予想についてはその時点では不確定要素もあったため年

度当初の予想を据え置いておりました。

今回、最需要期である第３四半期までが確定し通期を見通すと、親会社株主に帰属する当期純利益

は 1,700 百万円で当初（2019 年５月 14 日）の業績予想数値（1,200 百万円）及び前期実績（1,311

百万円）といずれも上回ることが見込まれるため、期末配当金予想を 2 円増配し 1 株当たり 26 円

に修正いたします。これにともない年間配当金を 1 株当たり 26 円の予想に修正いたします。

(※)2020 年２月 10 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

２．期末配当予想の内容

年間配当金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回予想 － － － 24 円 24 円

今回修正予想 － － － 26 円 26 円

当期実績 － 0 円 －

前期実績

(2019年 3月期)
－ 0 円 － 22 円 22 円

以   上